Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ

от 17 июня 2020 г.    г. Симферополь     № 194-У

Об организации и проведении

демонстрационного экзамена в рамках ГИА

по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер»

С целью оценки соответствия уровня знаний, умений, навыков выпускников,

освоивших программу подготовки квалифицированных рабочих по профессии 43.01.09

«Повар, кондитер» в соответствии со стандартами Ворлдскиллс Россия,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести демонстрационный экзамен по компетенции «Поварское дело» с учетом

требований стандартов Ворлдскиллс в рамках государственной итоговой аттестации по

образовательной программе СПО в период с 22 по 26 июня 2020 г. на площадке ГБПОУ РК

«Романовский колледж индустрии гостеприимства».

2. Заведующим филиалами Балабанова А.Р., Главатских О.В. обеспечить участие

обучающихся группы 2.18.ПК (Алуштинский филиал ГБПОУ РК «РКИГ»), группы 2.21.ПК

(Судакский филиал ГБПОУ РК «РКИГ») по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер» в

демонстрационном экзамене по компетенции «Поварское дело» (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению

демонстрационного экзамена:

- Волкова А.Ю. – руководитель рабочей группы;

- Аблаева Л.Э. – заместитель руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

- Булаш Е.Ш., заместитель директора по УПР;

- Поцелуев Л.Н., заместитель директора по АХЧ;

- Балабанова А.Р., заведующий Алуштинским филиалом ГБПОУ РК «РКИГ»;

- Главатских О.В., заведующий Судакским филиалом ГБПОУ РК «РКИГ»;

- Дудченко С.В., заведующий центром информационно-коммуникационных

технологий;

- Виспянская Е.Я., методист;

- Еньшина Е.С., заведующая учебной част;

4. Назначить Волкову А.Ю., заведующего Центром развития профессиональных

компетенций, ответственной за организацию и проведение демонстрационного экзамена.

5. Назначить технологическим экспертом – заведующую отделением Аблаеву Л.Э.:

5.1. Аблаевой Л.Э. обеспечить сырьем и продуктами в соответствии с утвержденными

списками продуктов и расходных материалов, инфраструктурным листом по КОДу 1.2.

Оценочных материалов для демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия

по компетенции «Поварское дело».

5.2. Обеспечить горячим питанием обучающихся, сдающих ГИА в форме

демонстрационного экзамена.

6. Бухгалтеру по питанию Приведен Н.В.:

6.1. Произвести расчет необходимого количества продукции;

6.2. Согласно произведенному расчету, составить заявку на сырье и продукты;

6.3. Произвести списание отработанного сырья и продуктов.

7. Назначить техническим администратором площадки – заместителя директора по

АХЧ Поцелуева Л.Н.:

7.1. Обеспечить необходимые условия для проведения экзамена, в том числе питьевой

режим, безопасность, медицинское сопровождение и техническую поддержку.

7.2. Обеспечить застройку площадки в соответствии с инфраструктурным листом по

КОДу 1.2. Оценочных материалов для демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия по компетенции «Поварское дело».

7.3. Обеспечить исправное состояние и работу оборудования инструментов на

площадке.

7.4. Обеспечить выполнение всех необходимых процедур согласно Дорожной карте

реализации мероприятий по подготовке и проведению демонстрационного экзамена в

условиях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (приложение 2).

8. Системному администратору Коноваленко А.В. обеспечить фото- и видеосъемку,

трансляцию в период проведения демонстрационного экзамена.

9. Заведующему центром информационно-коммуникационных технологий

Дудченко С.В. разместить информацию на официальном сайте колледжа о проведении

демонстрационного экзамена.

10. Назначить преподавателя Мазур Н.В. ответственной за сбор и достоверность

информации для внесения в систему оценивания.

11. Преподавателю Горченевой Е.В. организовать работу волонтеров, из числа

обучающихся группы 1.96 ПКД (приложение 3), во проведения демонстрационного экзамена.

12. Ведущему специалисту по ОТ Никитину А.В. провести инструктаж по охране

труда и технике безопасности в рамках проведения демонстрационного экзамена для членов

Экспертной группы и участников.

13. Заместителю директора по УВР Мудрой Г.П. провести инструктажи для

сотрудников, экспертов и обучающихся по вопросам безопасности при угрозе возникновения

нештатных ситуаций различного характера, угрожающих здоровью и жизни, в том числе в

условиях распространения COVID-19.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         М.И. Пальчук

С приказом ознакомлены      Е.Ш. Булаш

          Л.Н. Поцелуев

          С.В. Дудченко
          А.Ю. Волкова
          А.Р. Балабанова

О.В. Главатских
          Л.Э. Аблаева

          Е.Я. Виспянская

          Н.В. Приведен

          И.В. Тишин
          Е.С. Еньшина
          Н.В. Мазур
          Е.В. Горченевой
          А.В. Михайловской

          А.В. Коноваленко

Исп. Волкова А.Ю.

+79788300318